

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 1

EMISSAO : 13Out20 NUMERO: 2020NE800147
 ESPECIE : 01 - ORIGINAL
 EMITENTE : 240129/00001 - CENTRO DE TECN. DA INF. RENATO ARCHER - CTI
 CNPJ : 04822500/0001-60 FONE: (019) 3746-6000
 ENDereco : RODOVIA DOM PEDRO I KM 143,6
 MUNICIPIO : 6291 - CAMPINAS UF: SP CEP: 13069-901

CREDOR : 28928801/0001-30 - I DE O SILVA COMERCIO
 ENDereco : DOZOLINA MARIA BIASSI R 174 SALA 1 PARQUE ORTOLANDIA
 MUNICIPIO : 2951 - HORTOLANDIA UF: SP CEP: 13184-020

TAXA CAMBIO:

OBSERVACAO / FINALIDADE

DESPEZA QUE ATENDE AQUISIÇÃO DE MANUTENÇÃO PREDIAL.

O FORNECEDOR SE VINCULA à SUA PROPOSTA, AO EDITAL E às HIPÓTESES PREVISTAS NOS
 ARTIGOS 77, 78, 79 E 80 DA LEI Nº 8.666/93. PROC ORIGEM: 2020DI00010

CLASS : 1 24101 19122003220000001 190067 0144000000 339030 240129 2000ROOM-01
 TIPO : ESTIMATIVO MODAL.LICIT.: DISPENSA DE LICITACAO
 AMPARO: LEI8666 INCISO: 02 PROCESSO: 01241000329202052
 UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: SP /
 ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL
 REFERENCIA: ART24/02 LEI8666/93 NUM. ORIG.:

VALOR ORIGINAL : 3.431,65

TRES MIL, QUATROCENTOS E TRINTA E UM REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS*****

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 24 -MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOV

SEQ.: 1	QUANTIDADE:	10	VALOR UNITARIO:	104,00
			VALOR DO SEQ. :	1.040,00

10,00000 Lata 18,00 L

TINTA ACRÍLICA, COMPONENTES LÁTEX ACRÍLICO (MONOCOMPONENTE), ASPECTO FÍSICO
 LÍQUIDO VISCOSO, COR BRANCA, PRAZO VALIDADE 36 MÊS, RENDIMENTO 30 A 40 M2/GL,
 APLICAÇÃO SUPERFÍCIES POROSAS REBOCO/GESSO/CONCRETO/MADEIRA, TIPO ACABAMENTO
 FOSCO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONTÉM FUNGICIDA, ALGICIDA, E BACTERICIDA
 ATÓXICO

MARCA: Unilar ITEM DO PROCESSO: 00001 ITEM DE MATERIAL: 000243586

SUBTOTAL : 1.040,00

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 2

EMISSAO : 13Out20 NUMERO: 2020NE800147 PROCESSO: 01241000329202052
 EMITENTE : 240129/00001 - CENTRO DE TECN. DA INF. RENATO ARCHER - CTI
 CREDOR : 28928801/0001-30 - I DE O SILVA COMERCIO
 ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 2	QUANTIDADE:	2	VALOR UNITARIO:	174,80
			VALOR DO SEQ. :	349,60

2,00000 Lata 18,00 L
 TINTA DEMARCAÇÃO SINALIZAÇÃO, BASE RESINA EPÓXI, COR AMARELA, CARACTERÍSTICAS
 ADICIONAIS ISENTA DE CFC, APLICAÇÃO MARCAÇÃO FAIXAS EM PISO, ASFALTO E
 SINALIZAÇÃO
 MARCA: Eucatex ITEM DO PROCESSO: 00002 ITEM DE MATERIAL: 000384505

SEQ.: 3	QUANTIDADE:	25	VALOR UNITARIO:	12,91
			VALOR DO SEQ. :	322,75

25,00000 Lata 900,00 ML
 AGUARRÁS, APLICAÇÃO SOLVENTE DE TINTA, COMPOSIÇÃO 100 DESTILADO DE PETRÓLEO,
 CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ORIGEM MINERAL, SEM BENZENO, ÁLCOOL OU QUEROZENE
 MARCA: Itaqua ITEM DO PROCESSO: 00004 ITEM DE MATERIAL: 000429924

SEQ.: 4	QUANTIDADE:	20	VALOR UNITARIO:	5,00
			VALOR DO SEQ. :	100,00

20,00000 Unidade
 TRINCHA, MATERIAL CABO MADEIRA ENVERNIZADA, MATERIAL CERDAS GRIS DUPLA,
 TAMANHO 2 POL, TIPO CABO ANATÔMICO
 MARCA: Compel ITEM DO PROCESSO: 00005 ITEM DE MATERIAL: 000239398

SEQ.: 5	QUANTIDADE:	15	VALOR UNITARIO:	1,91
			VALOR DO SEQ. :	28,65

15,00000 Unidade
 TRINCHA, MATERIAL CABO MADEIRA LAQUEADA, MATERIAL CERDAS GRIS DUPLA, TAMANHO 1
 2 POL, TIPO CABO ANATÔMICO
 MARCA: Compel ITEM DO PROCESSO: 00006 ITEM DE MATERIAL: 000376146

SEQ.: 6	QUANTIDADE:	20	VALOR UNITARIO:	2,43
			VALOR DO SEQ. :	48,60

20,00000 Unidade
 TRINCHA, MATERIAL CABO MADEIRA LAQUEADA, MATERIAL CERDAS GRIS DUPLA, TAMANHO 3
 4 POL, TIPO CABO ANATÔMICO
 MARCA: Compel ITEM DO PROCESSO: 00007 ITEM DE MATERIAL: 000271512

SUBTOTAL	:	1.889,60
----------	---	----------

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 3

EMISSAO : 13Out20 NUMERO: 2020NE800147 PROCESSO: 01241000329202052
 EMITENTE : 240129/00001 - CENTRO DE TECN. DA INF. RENATO ARCHER - CTI
 CREDOR : 28928801/0001-30 - I DE O SILVA COMERCIO
 ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 7	QUANTIDADE:	30	VALOR UNITARIO:	4,00
			VALOR DO SEQ. :	120,00

30,00000 Unidade
 TRINCHA, MATERIAL CABO MADEIRA, MATERIAL CERDAS CERDA BRANCA CHINESA, TAMANHO
 1 POL, TIPO CABO CURTO
 MARCA: Compel ITEM DO PROCESSO: 00008 ITEM DE MATERIAL: 000224220

SEQ.: 8	QUANTIDADE:	20	VALOR UNITARIO:	14,49
			VALOR DO SEQ. :	289,80

20,00000 Unidade
 ROLO PINTURA PREDIAL, MATERIAL LÃ DE CARNEIRO, COMPRIMENTO 15 CM,
 CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM SUPORTE/GARFO DE AÇO GALVANIZADO
 MARCA: Compel ITEM DO PROCESSO: 00009 ITEM DE MATERIAL: 000372682

SEQ.: 9	QUANTIDADE:	20	VALOR UNITARIO:	9,49
			VALOR DO SEQ. :	189,80

20,00000 Unidade
 ROLO PINTURA PREDIAL, MATERIAL LÃ DE CARNEIRO, COMPRIMENTO 9 CM,
 CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM SUPORTE/GARFO DE AÇO GALVANIZADO
 MARCA: Compel ITEM DO PROCESSO: 00010 ITEM DE MATERIAL: 000377304

SEQ.: 10	QUANTIDADE:	100	VALOR UNITARIO:	1,42
			VALOR DO SEQ. :	142,00

100,00000 Unidade
 LIXA, MATERIAL CARBURETO SILÍCIO, TIPO LIXA FERRO, APRESENTAÇÃO FOLHA, TIPO
 GRÃO 80, COMPRIMENTO 275 MM, LARGURA 225 MM
 MARCA: Alcar ITEM DO PROCESSO: 00011 ITEM DE MATERIAL: 000385142

SEQ.: 11	QUANTIDADE:	200	VALOR UNITARIO:	1,51
			VALOR DO SEQ. :	302,00

200,00000 Unidade
 LIXA, MATERIAL ÓXIDO ALUMÍNIO, TIPO LIXA D'ÁGUA, APRESENTAÇÃO FOLHA, TIPO GRÃO
 400, COMPRIMENTO 275 MM, LARGURA 225 MM, TIPO COSTADO PANO
 MARCA: Alcar ITEM DO PROCESSO: 00012 ITEM DE MATERIAL: 000445324

SUBTOTAL	:	2.933,20
----------	---	----------

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 4

EMISSAO : 13Out20 NUMERO: 2020NE800147 PROCESSO: 01241000329202052
 EMITENTE : 240129/00001 - CENTRO DE TECN. DA INF. RENATO ARCHER - CTI
 CREDOR : 28928801/0001-30 - I DE O SILVA COMERCIO
 ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 12	QUANTIDADE:	100	VALOR UNITARIO:	1,62
			VALOR DO SEQ. :	162,00

100,00000 Unidade

LIXA, TIPO LIXA FERRO, APRESENTAÇÃO FOLHA, TIPO GRÃO 100

MARCA: Alcar ITEM DO PROCESSO: 00013 ITEM DE MATERIAL: 000311547

SEQ.: 13	QUANTIDADE:	100	VALOR UNITARIO:	0,97
			VALOR DO SEQ. :	97,00

100,00000 Unidade

LIXA, TIPO LIXA FERRO, APRESENTAÇÃO FOLHA, TIPO GRÃO 120, COMPRIMENTO 23 CM, LARGURA 28 CM

MARCA: Alcar ITEM DO PROCESSO: 00014 ITEM DE MATERIAL: 000313006

SEQ.: 14	QUANTIDADE:	10	VALOR UNITARIO:	10,93
			VALOR DO SEQ. :	109,30

10,00000 Unidade

VASSOURA, MATERIAL CERDAS PIAÇAVA SINTÉTICA, MATERIAL CEPA MADEIRA REVESTIDO COM METAL, COMPRIMENTO CEPA 27 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ANGULADA, CABO PLASTIFICADO: 1,20 M, CERDAS: 17 C M, LARGURA CEPA 4 CM

MARCA: SAN MARTIN ITEM DO PROCESSO: 00027 ITEM DE MATERIAL: 000421698

SEQ.: 15	QUANTIDADE:	5	VALOR UNITARIO:	26,03
			VALOR DO SEQ. :	130,15

5,00000 Saco 50,00 KG

CIMENTO PORTLAND, MATERIAL CLINKER, TIPO CP II- E 32

MARCA: Cauê ITEM DO PROCESSO: 00029 ITEM DE MATERIAL: 000327367

T O T A L : 3.431,65

ORDENADOR-----
GESTOR FINANCEIRO

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 1

EMISSAO : 13Out20 NUMERO: 2020NE800145
 ESPECIE : 01 - ORIGINAL
 EMITENTE : 240129/00001 - CENTRO DE TECN. DA INF. RENATO ARCHER - CTI
 CNPJ : 04822500/0001-60 FONE: (019) 3746-6000
 ENDERECO : RODOVIA DOM PEDRO I KM 143,6
 MUNICIPIO : 6291 - CAMPINAS UF: SP CEP: 13069-901

CREDOR : 15649200/0001-47 - LUCATONI EIRELI
 ENDERECO : DO SOL 200 PARQUE MARACANA
 MUNICIPIO : 7667 - LONDRINA UF: PR CEP: 86185-670

TAXA CAMBIO:
 OBSERVACAO / FINALIDADE
 DESPESA QUE ATENDE AQUISIÇÃO DE TINTA PINTURA PREDIAL.
 O FORNECEDOR SE VINCULA à SUA PROPOSTA, AO EDITAL E às HIPÓTESES PREVISTAS NOS
 ARTIGOS 77, 78, 79 E 80 DA LEI Nº 8.666/93. PROC ORIGEM: 2020DI00010

CLASS : 1 24101 19122003220000001 190067 0144000000 339030 240129 2000ROOM-01
 TIPO : ESTIMATIVO MODAL.LICIT.: DISPENSA DE LICITACAO
 AMPARO: LEI8666 INCISO: 02 PROCESSO: 01241000329202052
 UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: SP /
 ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL
 REFERENCIA: ART24/02 LEI8666/93 NUM. ORIG.:

VALOR ORIGINAL : 2.000,00
 DOIS MIL REAIS*****

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 24 -MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOV
 SEQ.: 1 QUANTIDADE: 10 VALOR UNITARIO: 200,00
 VALOR DO SEQ. : 2.000,00

10,00000 Lata 18,00 L
 TINTA PINTURA PREDIAL, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÁGUA, PIGMENTOS ATIVOS E INERTES,
 COALECENTES, MI-, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO, TIPO ACABAMENTO FOSCO
 AVELUDADO, COR GELO, SUPERFÍCIE APLICAÇÃO LISA, REBOCO, GESSO, CONCRETO E
 MADEIRA, APLICAÇÃO INTERNA E EXTERNA, RENDIMENTO DE 30 A 40 M2/ GL, TIPO LÁTEX
 MARCA: grafftex ITEM DO PROCESSO: 00003 ITEM DE MATERIAL: 000253851

T O T A L : 2.000,00

 ORDENADOR

 GESTOR FINANCEIRO

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 1

EMISSAO : 13Out20 NUMERO: 2020NE800149
 ESPECIE : 01 - ORIGINAL
 EMITENTE : 240129/00001 - CENTRO DE TECN. DA INF. RENATO ARCHER - CTI
 CNPJ : 04822500/0001-60 FONE: (019) 3746-6000
 ENDereco : RODOVIA DOM PEDRO I KM 143,6
 MUNICIPIO : 6291 - CAMPINAS UF: SP CEP: 13069-901

CREDOR : 33218432/0001-22 - MARCEL SCALLI 22246952840
 ENDereco : NICE 51 COND ;CASA VILLE SAINT JAMES I
 MUNICIPIO : 6293 - CAMPO LIMPO PAULISTA UF: SP CEP: 13233-611

TAXA CAMBIO:
 OBSERVACAO / FINALIDADE
 DESPESA QUE ATENDE AQUISIÇÃO DE COLA DE PISO E PORCAS.
 O FORNECEDOR SE VINCULA à SUA PROPOSTA, AO EDITAL E às HIPÓTESES PREVISTAS NOS
 ARTIGOS 77, 78, 79 E 80 DA LEI Nº 8.666/93. PROC ORIGEM: 2020DI00010

CLASS : 1 24101 19122003220000001 190067 0144000000 339030 240129 2000ROOM-01
 TIPO : ESTIMATIVO MODAL.LICIT.: DISPENSA DE LICITACAO
 AMPARO: LEI8666 INCISO: 02 PROCESSO: 01241000329202052
 UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: SP /
 ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL
 REFERENCIA: ART24/02 LEI8666/93 NUM. ORIG.:

VALOR ORIGINAL : 730,28
 SETECENTOS E TRINTA REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS*****

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 24 -MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOV
 SEQ.: 1 QUANTIDADE: 4 VALOR UNITARIO: 152,57
 VALOR DO SEQ. : 610,28

4,00000 Balde 5,00 KG
 COLA, COMPOSIÇÃO RESINAS ACRÍLICAS, COR BRANCA, APLICAÇÃO PISO PAVIFLEX,
 CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SECAGEM EM 12 HORAS, TIPO PASTOSA
 MARCA: BRFLOR ITEM DO PROCESSO: 00015 ITEM DE MATERIAL: 000290917

SUBTOTAL : 610,28

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 2

EMISSAO : 13Out20 NUMERO: 2020NE800149 PROCESSO: 01241000329202052
EMITENTE : 240129/00001 - CENTRO DE TECN. DA INF. RENATO ARCHER - CTI
CREDOR : 33218432/0001-22 - MARCEL SCALLI 22246952840
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 2	QUANTIDADE:	400	VALOR UNITARIO:	0,30
			VALOR DO SEQ. :	120,00

400,00000 Unidade
PORCA, MATERIAL AÇO, TIPO AUTOTRAVANTE COM NÁILON, DIÂMETRO FURO 1/4 POL,
TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEXTAVADA
MARCA: PARLOK ITEM DO PROCESSO: 00023 ITEM DE MATERIAL: 000406269

T O T A L : 730,28

ORDENADOR

GESTOR FINANCEIRO